

(א) [מוסף' ברכות פ"ג], (ב) [בבבבב מט., א] עירובין מ: [מוסף' ברכות פ"ג] ע"ש שש טו"ח בבבב"ו, וז' (ד) בבבב"ט נקט א"כפלא יו"ט שחל להיות בשבת משום דבבב"ט מתפלל כסדר של יו"ט אבל ר"ח מתפלל כסדר של שבת. מהרש"י בשם תוספות ימים, (ט) [לעיל.], (י) [תוספ' פ"ג], (י) [ע"י תוספות פסחים מו. ד"ה עד שחשפה:], (יא) כ"א ט"ף: עריכה, (ט) כ"א ט"ף: משום ק"מ, (י) [ע"י תוספות מנחות לו: ד"ה והא:], (יב) דף לו: וע"י תוספות טז ד"ה והא מנהיג, (יג) כ"א הספריס,

הגהות הב"ח

(א) רש"י ד"ה מיום טוב וכו' ובתומנין ילמא אם היום חול ובחור קדש עירובי עירוב אם היום קדש: (ב) תוס' ד"ה מאי טעמא וכו' תנאי ואמוראי דהכא ודהתם יש לומר דהתם והכא מיירי:

גילוי חש"ס

גמ' רשב"א אומר במלוא אשה תגור פת. ע"י לקמן דף כב ע"ב בשם ר' יצחק וכו' ומתירן ובתוס' טס:

מוסף רש"י

מתחיל בשל שבת. ומתן לנו את יום המנוח הזה, ומסיים בשל שבת. מקדש השבת ותו לא. (שו"בין יו"ט, ואומר קדושת היום.) על ראש חודש של שש כגון את היום המנוח והוא יום ראש חודש, וזה מן פניו היה ראש חודש הזה, וזה יום השבת הזה, וזה יום חג פניו היה (ס"ט). מפני שיש בזה נאפת יפה בומן שהתגור מלא. והפת מרובה קנינים זה לזה מתחמטת זה מזה והאפת יפה וטורת הל"ך הוא (שדור רש"י ט"ו שפחה).

מוסף תוספות

א. דהא אפילו ביצה דכותה שנולדה ביום טוב ראשון מותרת בשבת והכא נמי כיון דמתה ביום טוב ראשון לא מייחז כמבין מיום טוב לשבת. אדרבא הל"ל שהיא קמחו כבעליו וכענין שאמרו בעירובי תומנין (ל"א א') דהבהמה והכלים כרגלי הבעלים אפילו נתן לאחר בשבת או ב"ט. רש"י. ג. דאי אין קמחו נאסר דאין צריך נאסר. שלא יהו אחרים אופין קמחו בעודו שלוש: לאקנויי קמחו. אם כריך לתת בנתנה את קמחו שיהו אחרים מותרים לאפותו ולתת לו: בשלמא לא גרס: ולא יעמין. כדרך שמטמינין בשביל שבת: עבר ואפה מאי. מנהו שיאכל בשבת: ואי

היינו לקולא. אם היה מותר לערב אתמול והוא אסר: מסחיל בשל שבת. ברכה אחת לשניהם ומתחיל להזכיר שבת תחילה ומתן לנו את יום המנוחה הזה ואת יום חג פלוני הוה: ומסיים. הברכה בשל שבת מקדש השבת ותו לא: ואומר קדושם היום באמצע. ומתן לנו ה' אלהינו את יום המנוחה הזה ואת יום חג פלוני הזה: בני תנא קמיה דרבינא. במילתיה דרבי מקדש ישראל והשבת והמונים: אטו ששם ישראל מקדשי ליה. שקדמת קדושת ישראל לשל שבת. בשלמא זמנים כריך להקדים קדושת ישראל לקדושתן שעל ידי קדושת ישראל נקדשו הם ואילו לא נקדשו ישראל לא היו קובעים חדשים וקוראין מועדים בבית דין: אלא ששם מקדשא וקיימא. מששט ימי בראשית ואינה תלויה בקביעות דראש חדש: מספלל שש. כשאר שבתות כי הכי דבחול אין לו למועד ברכה קבועה בשלש תפלות הללו אף בשבת אין כריך לקבוע לו ברכה לבית שמאי ולא לכללו לבית הלל: מעין המאורע. ראש חדש או מועד: בעבודה. כגון יעלה ויבא בצרכת עבודה. כהנא שומר על הנסים בתוכה ופורים: כל מקום שזקוק לשבע. ואפי' ערבית ושחרית ומנחה: אין הלכה כהוואו הווא גרסינן. אלא כתנא קמא דאמר ערבית שחרית ומנחה מתפלל שבע ואומר מעין המאורע בעבודה. מיהו לאו הלכתא כוותיה צהא דקאמר ובמוספין מתחיל כו' אלא צהא הלכתא כרבי דאמר אין חותם בה מקדש השבת ישראל והמונים או ראשי חדשים זכירו. אס נזכר בבב"ט ראשון וחלו שני ימים טובים חמישי וערב שבת ומתנה אס היום חול ומחר קדש עירובי עירוב וחס חלוף איני כריך לשבילין וצחמומין יאמר אס היום (א) קדש אין בדברי כלום ולמחר יאמר כהנא כן בשל תחומין ובאותה הפת עלמה דממה נפשך הו עירוב אבל בשל תבשילין אין כריך לשנות ולחזור את תנאו למחר: דלמקני שציהא בשבתא.

לאו דוקא שבתא נקט אלא יו"ט קרי שבתא. לא התירו לו לקנות שציהא ביום טוב ואפי' מספק ואס התירו בעירובי תבשילין התם משום כבוד שבת התירו: אין אופין. פת: ממלאה אשה כו'. דכחד טרחה סגי וכן בנתתוס לגבי מלוי: אצל לאפות. כל ככו וככו כריכה) אפיה ורדיה לעזמה: בזמן שהפגור מלא. שתגוריהס קטנים היו ומדציקין פת דפנות ומתן שהוא מלא מתמעט חללו ואין מקום לחמיתותו להתפשט והפת נאפת יפה: הוא נאסר. לאפות: וקמחו נאסר. שלא יהו אחרים אופין קמחו בעודו שלוש: לאקנויי קמחו. אם כריך לתת בנתנה את קמחו שיהו אחרים מותרים לאפותו ולתת לו: בשלמא לא גרס: ולא יעמין. כדרך שמטמינין בשביל שבת: עבר ואפה מאי. מנהו שיאכל בשבת: ואי

היינו לקולא. אם היה מותר לערב אתמול והוא אסר: מסחיל בשל שבת. ברכה אחת לשניהם ומתחיל להזכיר שבת תחילה ומתן לנו את יום המנוחה הזה ואת יום חג פלוני הוה: ומסיים. הברכה בשל שבת מקדש השבת ותו לא: ואומר קדושם היום באמצע. ומתן

יום טוב פרק שני ביצה

אין הלכה באותו הווג. וא"ת אמאי לא קאמר הלכה כתנא קמא וי"ל דאי הוה אמר הלכה כתנא קמא הוה משמע אכל דבריו אף ממנה שאמר מסיים בשל שבת והא לימא דהא קי"ל דהלכתא כרבי דאמר חותם כרוך מקדש השבת ישראל והמונים ?

מאי מעמא למקני שביתה בשבתא

לא. וא"ת למה לי האי טעמא האיכא טעמא דהכנה כדאמר?

צ"י בכל מערבין (עירובין דף לח: וחס) מיו"ט לשבת מאי טעמא לא משום הכנה וי"ל דאי לאו הוה טעמא דמקני שציהא בשבתא משום טעמא דקאמר משום הכנה לא אסרינן הואיל ויש שם ספק דשמא חול הוה לגמרי? מכל מקום קשה דהתם צעירובין למה לי טעמא דהכנה תיפוק ליה משום מקני שציהא בשבתא לא יש לוותר דהתם מיירי צעירובי חכרות ולא שייך למקני שציהא ומכל מקום קשה מההוא דגטין פרק הזורק (דף עו:)

גדי שכיב מרע דקאמר איהי צעירובי שבתא וכו' ויהוה רב יוסף מקדש השבת ישראל והמונים אמר רב יוסף א"הלכה כרבי וכדחריין רבינא: ת"ר שבת צ"שחל להיות ברי"ח או בחולו של מועד מעין המאורע בעבודה יאם לא אמר מחזורין אותו רבי אליעזר ואומר בהודאה יובמוספין מתחיל בשל שבת ומסיים בשל שבת ואומר קדושת היום באמצע רשב"ג ורבי ישמעאל בנו של רבי יוחנן בן ברוקא אומרים כל מקום שהזקוק לשבע מתחיל בשל שבת ומסיים בשל שבת באמצע אמר רב הונא אין הלכה באותו הווג אמר רב הויא בר אשי אמר רב מניח אדם עירובי תחומין מיום טוב לחברו ומתנה אמר רבא א"ה מניח אדם עירובי תבשילין מיום טוב לחבירו ומתנה מאן דאמר עירובי תחומין כל שכן עירובי תבשילין ומאן דאמר עירובי תבשילין אבל עירובי תחומין לא מאי טעמא דלמקני שביתה בשבתא לא תנו רבנן א"אין אופין מיום טוב לחבירו באמת אמרו ממלאה אשה כל הקדרה בשר אע"פ שאינה צריכה אלא לחתיכה אחת ממלאה נחתום חבית של מים אע"פ שאינו צריך אלא לקיתון אחד אבל לאפות אינו אופה אלא מה שצריך לו ר' שמעון בן אלעזר אומר א"ה ממלאה אשה כל התגור פת מפני שהפת נאפת יפה בזמן שהתגור מלא אמר רבא א"הלכה כרבי שמעון בן אלעזר איבעיא להו מי שלא הניח עירובי תבשילין הוא נאסר וקמחו נאסר או דלמא הוא נאסר ואין קמחו נאסר נפקא מינה לאקנויי קמחו לאחרים אי אמרת הוא נאסר וקמחו נאסר צריך לאקנויי קמחו לאחרים ואי אמרת הוא נאסר ואין קמחו נאסר לא צריך לאקנויי קמחו לאחרים מאי תא שמע כ"מי שלא הניח עירובי תבשילין הרי זה לא יאפה ולא יבשל ולא יטמין לא לו ולא לאחרים ולא אחרים אופין ומבשילין לו כיצד הוא עושה מקנה קמחו ואופין לו ומבשילין לו ש"מ הוא נאסר וקמחו נאסר ש"מ איבעיא להו יעבר ואפה מאי ת"ש מי שלא הניח עירובי תבשילין כיצד הוא עושה מקנה קמחו לאחרים ואחרים אופין לו ומבשילין לו ואי

בשבת וכו' ויהוה רב יוסף מקדש השבת ישראל והמונים אמר רב יוסף א"הלכה כרבי וכדחריין רבינא: ת"ר שבת צ"שחל להיות ברי"ח או בחולו של מועד מעין המאורע באמת אמרו ממלאה אשה כל הקדרה בשר אע"פ שאינה צריכה אלא לחתיכה אחת ממלאה נחתום חבית של מים אע"פ שאינו צריך אלא לקיתון אחד אבל לאפות אינו אופה אלא מה שצריך לו ר' שמעון בן אלעזר אומר א"ה ממלאה אשה כל התגור פת מפני שהפת נאפת יפה בזמן שהתגור מלא אמר רבא א"הלכה כרבי שמעון בן אלעזר איבעיא להו מי שלא הניח עירובי תבשילין הוא נאסר וקמחו נאסר או דלמא הוא נאסר ואין קמחו נאסר נפקא מינה לאקנויי קמחו לאחרים אי אמרת הוא נאסר וקמחו נאסר צריך לאקנויי קמחו לאחרים ואי אמרת הוא נאסר ואין קמחו נאסר לא צריך לאקנויי קמחו לאחרים מאי תא שמע כ"מי שלא הניח עירובי תבשילין הרי זה לא יאפה ולא יבשל ולא יטמין לא לו ולא לאחרים ולא אחרים אופין ומבשילין לו כיצד הוא עושה מקנה קמחו ואופין לו ומבשילין לו ש"מ הוא נאסר וקמחו נאסר ש"מ איבעיא להו יעבר ואפה מאי ת"ש מי שלא הניח עירובי תבשילין כיצד הוא עושה מקנה קמחו לאחרים ואחרים אופין לו ומבשילין לו ואי

א"י אמרת הוא נאסר וקמחו נאסר צריך לאקנויי קמחו לאחרים ואי אמרת אין קמחו נאסר אין צריך לאקנויי קמחו. ומימה הואיל וקמחו נאסר מה מועיל הקנייה לאחרים מי יכול לסלק האיסור שבו כדי שיאכל הוא עצמו אחר (קך) שנאסר בו ועוד קשה י"כיון שהוא נאסר מאיזה טעם היא מותר שאחרים אופין (לשבת) צעירובי וכו' אחרים יכולים לעשות צעירובי מה שהוא עצמו אינו יכול לעשות צעירובי עצמו? לכן נראה לי כג"י א דה"ג אי אמרת הוא נאסר ואין קמחו נאסר מני לאקנויי קמחו לאחרים ואו מועיל הקניו ואי אמרת הוא נאסר וקמחו נאסר לא מני לאקנויי קמחו לאחרים דהא לא מועיל הקנין ובסמוך גרס ש"מ הוא נאסר ואין קמחו נאסר: ובלבד

מקום שזקוק לשבע בין ערב בין שחרית בין מנחה, מתחיל בשל שבת ומסיים בשל שבת, ואומר קדושת היום באמצע. אמר רב הונא אין הלכה כאותו הווג, והן רשב"ג ור' יוחנן בן ברוקה הללו. אמר רבא מניח אדם עירובי תבשילין מיו"ט לחבירו ומתנה, אבל עירובי תחומין לא, דלמקא שביתה ביו"ט לא. והני מילי בשני ימים טובים של גליות שהן ב' קדושות, שמתנה ואומר אם היום קדש ולמחר חול הוא אינו צריך לעירוב, ואם מחר הוא יו"ט היום עיר"ט, הנה אני מערב מעיר"ט ליו"ט. וקיימא לן כרבא דהוא בתראת. ת"ר אין אופין קמחו לשבת ק"ו מיו"ט לחול. באמת אמרו ממלאה אשה קדרה בשר אע"פ שאינה צריכה אלא לחתיכה אחת. וכן נחתום ממלא ומחמט קומקומוס מים אע"פ שימא לן כרבא דהוא בתראת. ר' שמעון בן אלעזר אומר אף ממלאה אשה תגור פת, מפני שהפת [נאפת] יפה בשעה שהתגור מלא. אמר רבא הלכה כר' שמעון בן אלעזר, וקי"ל מרובותנו ובלבד שלא יערים. איבעיא להו מי שלא הניח עירובי תבשילין הוא נאסר וקמחו נאסר, ואין לו תקנה אלא יקנה קמחו לאחרים, אלא הוא נאסר לא אפי' אחריו אפו ליה. ופשטנא הוא נאסר וקמחו נאסר, ואין לו תקנה אלא אם יקנה קמחו לאחרים וימטרנו להן, נעשה כשלהן ומותר להן לאפות ולהאכילו. איבעיא להו זה שנאסר אם עבר ואפה מאי, כלומר קנטינן ליה ומנעינן ליה לכולכו מה שנאפה, אי לא.

(א) ע"פ הגהה' בב"י: "אלא הוה שפאק לא אפי ליה אצל כל כמה דלא מקני כו"י.

עין משפט ונר מצוה

הווא א מיי' פ"ב מהלכות תפלה הלכה ה' סג עשין יט טושי"ע א"ח סי' תפא סעף א:

יז ב מיי' טס הלכה יא סגנ טס טושי"ע א"ח סימנ תכה סעף א וסימנ תא סעף ט וסימנ תרג סעף ג:

יח ג טס סימנ תא סעף ג:

יט ד מיי' טס טושי"ע טס וסימנ תכה סעף ג:

כ ה מיי' פ"ו מהלכות יו"ט הלכה יא סגנ לאין עה טושי"ע א"ח סימנ תקס סעף כ:

כא ו מיי' פ"ח מהל' עירובין הלכה יד טושי"ע א"ח סימנ תקס סעף ג:

כב ז מיי' פ"ח מהלכות יו"ט הלכה ט סגנ טס טושי"ע א"ח סימנ תקס סעף א:

כג ח מיי' טס הלכה י טושי"ע טס סעף ג:

כד ט מיי' וסגנ טס טושי"ע א"ח סימנ תקס סעף ו:

כה י מיי' פ"ו טס ט ע סגנ טס טושי"ע א"ח סי' תקס סעף כ:
כו ב מיי' טס הלכה י טושי"ע טס סעף כג:

רבינו הגאול

ת"ר יו"ט שחל בשבת [וכו'] בית הלל אומרים מתפלל שבע, מתחיל בשל שבת ומסיים בשל שבת, ואומר קדושת היום באמצע. פירוש, מתפלל שלש ראשונות ושלש אחרונות, ואומר אתה בחרתה באמצע מתחיל בשל שבת ואומר ותתן לנו ה' אלהינו את יום המנוח, ומסיים בשל שבת בשבחה ובששון הנחתנו ושבחתו ומועדי קדש. רבי אומר אף תחתם במקדש ישראל והשבת והמונים, ותרציה רבינא הכי מקדש השבת ישראל והמונים, דשבת לאו ישראל מקדשי לה דהא מיקדשא וקיימא. אמר רב יוסף הלכתא כרבי דחותם בה וכדמתריך רבינא ברוך מקדש השבת ישראל והמונים, דישאל מקדשי להו לזמנים, הילכך מקומינן קדושתן דישאל דאינון מקדשי להו לזמנים. ת"ר שבת שחלה להיות ברי"ח או בחולו של מועד. ערבית ושחרית ומנחה מתפלל שבע, ואומר אלהינו ואלהי אבותינו יעלה ויבא וגו', ומזכיר מעין המאורע. אם הוא רי"ח אומר של רי"ח, ואם חולו של מועד, אם פסח אומר של פסח, ואם סוכות של סוכות. בעבודה והיא רצה ה' אלהינו בעמך ישראל וכו'. ואם לא יעבר ויבא אחריו, והכי הילכתא. ובמוספין מתחיל בשל שבת ומסיים בשל שבת, ואומר קדושת היום באמצע. וחותם מקדש השבת ישראל והמונים, והכי הילכתא. רשב"ג ור' ישמעאל בנו של רבי יוחנן בן ברוקה אומר, לא במוספין בלבד, אלא כל יוחנן

^[1] ע"פ הגהה' בב"י: "אלא הוה שפאק לא אפי ליה אצל כל כמה דלא מקני כו"י